【報道関係者からのお問合せ先】―――――――――――――――――――――――――――――――――――

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0006-013

 報道関係 各位                                                   2025 年 7 月 8 日

                                                     全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA 全農とちぎ）

JA グループ栃木、みずほの自然の森公園へ感謝を込めて
地域貢献の一環として宇都宮市に刈払機を寄贈

全国農業協同組合連合会栃木県本部（以下、JA全農とちぎ）は 2025年 7月 23日(水)、宇都宮市に対し

て刈払機の寄贈を行います。この取り組みは、JA グループの地域貢献活動の一環として、また長年にわたり農業機械

展示会の会場として利用してきた「みずほの自然の森公園」への感謝の意を表すものです。

●背景と目的

JA グループ栃木では、県下統一農業機械大展示会「パワフルアグリフェア（PAF）」を毎年開催しています。第 9 回

目から会場として利用している「みずほの自然の森公園」は、多くの地域住民が集う貴重な場となっています。

近年、公共施設の維持管理コストの増加や人手不足が社会問題となる中、公園の適切な管理運営は自治体にとっ

て重要な課題となっています。特に広大な面積を有する公園では、定期的な草刈りなどの維持管理作業が欠かせません。

このような状況を踏まえ、JA 全農とちぎでは、長年にわたり会場として利用させていただいた感謝の気持ちを形にするととも

に、地域社会への貢献活動の一環として、公園管理に必要不可欠な刈払機の寄贈を決定しました。

●寄贈の概要

⑴寄贈物品     ：刈払機 4 台

⑵寄贈先        ：宇都宮市（みずほの自然の森公園の管理のため）

⑶寄贈式実施日時 ：2025 年 7 月 23 日(水) 10:00 ~

⑷寄贈式実施場所 ：宇都宮市役所

⑸寄贈方法       ：宇都宮市長への現物贈呈

⑹寄贈者側出席者 ：JA 全農とちぎ県本部長 中村昌文（なかむら まさふみ）、

副本部長 金田豊（かねだ ゆたか）、生産資材部他

⑺受贈者側出席者 ：宇都宮市長、宇都宮市役所関係者

＜ご取材いただける際には、下記担当まで事前にご一報いただけますと幸いです＞

●第24回パワフルアグリフェアについて

 今年も第 24 回パワフルアグリフェアを 2025 年 7 月 26 日（土）・27 日（日）の 2 日間、みずほの自然の森公園

にて開催します。最新の農業機械・技術の展示に加え、実演会や体験コーナーも充実させた内容となっています。入場無

料で、食のコーナーやステージイベントもあり、農業関係者だけでなく一般の方々も大歓迎です。ぜひご来場ください。

※本文章は県政記者クラブへもお送りしています。

  JA グループや行政から同内容の文章が出ている

場合がありますが、ご了承ください

寄贈する刈払機

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp